
证券代码：002864          证券简称：盘龙药业       公告编号：2023-064 

陕西盘龙药业集团股份有限公司 

关于 2022 年年度报告及相关公告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 
 

陕西盘龙药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 22日

在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）及指定媒体刊登了《2022 年年度

报告》、《2022年年度报告摘要》、《第四届董事会第九次会议决议公告》。事

后对定期报告和相关公告披露内容复核、检查，发现因工作人员疏忽导致公司披

露的年报及相关公告部分内容有误，现予以更正，具体内容如下： 

一、《2022 年年度报告》中“第七节 股份变动及股东情况”之“三、股东

和实际控制人情况 ”之“1、公司股东数量持股情况”更正内容如下： 

更正前： 

报告期末普

通股股东总

数 

34,424 

年 度 报

告 披 露

日 前 上

一 月 末

普 通 股

股 东 总

数 

37,594 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期末持

股数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有无限

售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

谢晓林 境内自然人 42.87% 37,171,000  27,878,250 9,292,750   

张水平 境外自然人 1.31% 1,131,750  848,812 282,938   

张志红 境内自然人 1.30% 1,125,000  843,750 281,250   

谢晓锋 境内自然人 0.85% 735,000  551,250 183,750   

吴杰 境内自然人 0.78% 675,000  506,250 168,750   

祝凤鸣 境内自然人 0.29% 247,500  185,625 61,875   

刘钊 境内自然人 0.27% 234,100  234,100 0   

付晓斌 境内自然人 0.26% 221,200  0 221,200   

罗庆水 境内自然人 0.23% 200,000  150,000 50,000   

华泰证券股

份有限公司 
国有法人 0.21% 179,648  0 179,648   

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股东
不适用 



的情况（如有）（参见注 3） 

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

上述股东中谢晓林与谢晓锋为兄弟关系；未知上述其他股东之间是否存在关联关系及是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的说

明 

不适用 

前 10 名股东中存在回购专

户的特别说明（如有）（参

见注 10） 

不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

谢晓林 9,292,750 
人 民 币 普

通股 
9,292,750 

张水平 282,938 
人 民 币 普

通股 
282,938 

张志红 281,250 
人 民 币 普

通股 
281,250 

付晓斌 221,200 
人 民 币 普

通股 
221,200 

谢晓锋 183,750 
人 民 币 普

通股 
183,750 

华泰证券股份有限公司 179,648 
人 民 币 普

通股 
179,648 

中信证券股份有限公司 179,264 
人 民 币 普

通股 
179,264 

国泰君安证券股份有限公

司 
178,630 

人 民 币 普

通股 
178,630 

吴杰 168,750 
人 民 币 普

通股 
168,750 

鞠灿红 168,200 
人 民 币 普

通股 
168,200 

前 10 名无限售流通股股东

之间，以及前 10 名无限售

流通股股东和前 10 名股东

之间关联关系或一致行动

的说明 

公司未知其他流通股股东相互间是否存在关联关系，也未知其相互间是否属于《上市公司收

购管理办法》中规定的一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融

资融券业务情况说明（如

有）（参见注 4） 

不适用 

更正后： 

报告期末普

通股股东总

数 

34,424 

年 度 报

告 披 露

日 前 上

一 月 末

普 通 股

股 东 总

数 

37,594 

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8） 

0 

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期末持

股数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有限售

条件的股份

数量 

持有无限

售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 



谢晓林 境内自然人 42.87% 37,171,000  27,878,250 9,292,750   

张水平 境内自然人 1.31% 1,131,750  848,812 282,938   

张志红 境内自然人 1.30% 1,125,000  843,750 281,250   

谢晓锋 境内自然人 0.85% 735,000  551,250 183,750   

吴杰 境内自然人 0.78% 675,000  506,250 168,750   

祝凤鸣 境内自然人 0.29% 247,500  185,625 61,875   

刘钊 境内自然人 0.27% 234,100  234,100 0   

付晓斌 境内自然人 0.26% 221,200  0 221,200   

罗庆水 境内自然人 0.23% 200,000  150,000 50,000   

华泰证券股

份有限公司 
国有法人 0.21% 179,648  0 179,648   

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股东

的情况（如有）（参见注 3） 

不适用 

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

上述股东中谢晓林与谢晓锋为兄弟关系；未知上述其他股东之间是否存在关联关系及是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 

上述股东涉及委托/受托表

决权、放弃表决权情况的说

明 

不适用 

前 10 名股东中存在回购专

户的特别说明（如有）（参

见注 10） 

不适用 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

谢晓林 9,292,750 
人 民 币 普

通股 
9,292,750 

张水平 282,938 
人 民 币 普

通股 
282,938 

张志红 281,250 
人 民 币 普

通股 
281,250 

付晓斌 221,200 
人 民 币 普

通股 
221,200 

谢晓锋 183,750 
人 民 币 普

通股 
183,750 

华泰证券股份有限公司 179,648 
人 民 币 普

通股 
179,648 

中信证券股份有限公司 179,264 
人 民 币 普

通股 
179,264 

国泰君安证券股份有限公

司 
178,630 

人 民 币 普

通股 
178,630 

吴杰 168,750 
人 民 币 普

通股 
168,750 

鞠灿红 168,200 
人 民 币 普

通股 
168,200 

前 10 名无限售流通股股东

之间，以及前 10 名无限售

流通股股东和前 10 名股东

之间关联关系或一致行动

的说明 

上述股东中谢晓林与谢晓锋为兄弟关系；公司未知其他流通股股东相互间是否存在关联关

系，也未知其相互间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融

资融券业务情况说明（如

有）（参见注 4） 

不适用 



二、《2022 年度报告摘要》中“第二节公司基本情况”之“4、股本及股东

情况”之“（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股

情况表” 更正内容如下： 

更正前： 

报 告 期 末

普 通 股 股

东总数 

34,424 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

37,594 

报 告 期 末

表 决 权 恢

复 的 优 先

股 股 东 总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

谢晓林 境外自然人 42.87% 37,171,000 27,878,250   

张水平 境外自然人 1.31% 1,131,750 848,812   

张志红 境外自然人 1.30% 1,125,000 843,750   

谢晓锋 境外自然人 0.85% 735,000 551,250   

吴杰 境外自然人 0.78% 675,000 506,250   

祝凤鸣 境外自然人 0.29% 247,500 185,625   

刘钊 境外自然人 0.27% 234,100 234,100   

付晓斌 境外自然人 0.26% 221,200 0   

罗庆水 境外自然人 0.23% 200,000 150,000   

华 泰 证 券

股 份 有 限

公司 

国有法人 0.21% 179,648 0   

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

上述股东中谢晓林与谢晓锋为兄弟关系；未知上述其他股东之间是否存在关联关系及是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 

参与融资融券业务股东情

况说明（如有） 
不适用 

更正后： 

报 告 期 末

普 通 股 股

东总数 

34,424 

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数 

37,594 

报 告 期 末

表 决 权 恢

复 的 优 先

股 股 东 总

数 

0 

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先

股股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份

数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

谢晓林 境内自然人 42.87% 37,171,000 27,878,250   

张水平 境内自然人 1.31% 1,131,750 848,812   

张志红 境内自然人 1.30% 1,125,000 843,750   

谢晓锋 境内自然人 0.85% 735,000 551,250   

吴杰 境内自然人 0.78% 675,000 506,250   

祝凤鸣 境内自然人 0.29% 247,500 185,625   

刘钊 境内自然人 0.27% 234,100 234,100   

付晓斌 境内自然人 0.26% 221,200 0   

罗庆水 境内自然人 0.23% 200,000 150,000   

华 泰 证 券

股 份 有 限
国有法人 0.21% 179,648 0   



公司 

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

上述股东中谢晓林与谢晓锋为兄弟关系；未知上述其他股东之间是否存在关联关系及是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 

参与融资融券业务股东情

况说明（如有） 
不适用 

三、《第四届董事会第九次会议决议公告》 

1、“一、董事会会议召开情况”的更改如下： 

更正前： 

1.陕西盘龙药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第九

次会议通知于 2022年 4月 10日以邮件方式向各位董事、独立董事发出。 

2.本次会议于 2022 年 4 月 20 日上午 9:00 在西安市灞桥区现代纺织产业园

灞柳二路 2801 号陕西盘龙医药股份有限公司二楼会议室召开，本次会议采用现

场与通讯相结合的方式进行。 

更正后： 

1.陕西盘龙药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第九

次会议通知于 2023年 4月 10日以邮件方式向各位董事、独立董事发出。 

2.本次会议于 2023 年 4 月 20 日上午 9:00 在西安市灞桥区现代纺织产业园

灞柳二路 2801 号陕西盘龙医药股份有限公司二楼会议室召开，本次会议采用现

场与通讯相结合的方式进行。 

除上述补充更正外，报告中其他内容不变。此次更正给广大投资者造成的不

便，敬请谅解。公司后续将进一步提升信息披露编制和审核工作，提高信息披露

质量。 

特此公告。                     

                         陕西盘龙药业集团股份有限公司董事会   

                             2023年 4月 28日 


